
Oświadczenie złożone 

przez senatora Bogdana Zdrojewskiego 

na 52. posiedzeniu Senatu 

w dniu 16 listopada 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do minister finansów Magdaleny Rzeczkowskiej 

Szanowna Pani Minister! 

W związku z prośbą skierowaną do mojego biura senatorskiego chciałbym wyrazić swoje poparcie dla 

tzw. małych przedsiębiorców, którzy wystąpili do ministra finansów z postulatem podwyższenia limitu doty-

czącego zwolnienia podmiotowego z VAT. 

Według informacji przekazanych przez wnioskodawców przedstawiciele przedsiębiorców poprosili Mini-

sterstwo Finansów o podwyższenie limitu zwolnienia podmiotowego z VAT do wysokości równowartości w 

polskich złotych 85 tysięcy euro, czyli do maksymalnego pułapu, na jaki pozwala dyrektywa Rady (UE) 

2020/285 z dnia 18 lutego 2020 r. zmieniająca dyrektywę 2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu po-

datku od wartości dodanej w odniesieniu do procedury szczególnej dla małych przedsiębiorstw oraz rozpo-

rządzenie (UE) nr 904/2010 w odniesieniu do współpracy administracyjnej i wymiany informacji do celów 

monitorowania i prawidłowego stosowania procedury szczególnej dla małych przedsiębiorstw, do implemen-

tacji której państwa członkowskie zobowiązane są do dnia 1 stycznia 2025 r. Wskazany wyżej termin nie 

oznacza, że ten limit nie może zostać podwyższony już od 1 stycznia 2023 r., wręcz przeciwnie – przykład 

Republiki Czeskiej, która skutecznie podwyższyła limit zwolnienia podmiotowego z podatku od wartości 

dodanej dla swoich obywateli prowadzących działalność gospodarczą, dowodzi, że takie zwolnienie jest moż-

liwe i akceptowalne w UE. 

Warto również zaznaczyć, że obecnie obowiązujący w Polsce limit w wysokości 200 tysięcy zł został 

ustanowiony już w 2017 r. W tym czasie, tj. od stycznia 2017 r. do października 2022 r., wartość wskaźnika 

inflacji wyniosła 37,55 % (to dane dla miesięcznej stopy inflacji na podstawie kalkulatora inflacji dostępnego 

pod adresem: https://www.podatki.gov.pl/kalkulator-podatkowe/kalkulator-inflacji/). Tym samym obniżył się 

realny poziom zwolnienia z VAT. 

Trzeba także podkreślić, że przedsiębiorcy, którzy nie będą już mogli skorzystać ze zwolnienia podmio-

towego z VAT, będą musieli w wielu przypadkach doliczyć do sprzedawanych towarów i usług 23-

procentowy podatek VAT, co spowoduje dalszy wzrost cen, na którym ucierpią zarówno konsumenci, jak 

i mali, lokalni przedsiębiorcy, których produkty stracą na konkurencyjności. 

Władze muszą zwracać szczególną uwagę na małych przedsiębiorców, którzy nie posiadają dużych odli-

czeń podatku naliczonego. Dla nich przejście w tryb płatnika podatku VAT może znacznie utrudnić i tak 

niełatwą już sytuację finansową (inflacja, wyższy ZUS, wzrost cen energii elektrycznej, wysokie ceny paliw 

etc.). Przedsiębiorca włączany w tryb płatnika VAT musi ponieść wyższe koszty prowadzenia księgowości, 

zamrożenia finansów na koncie podatkowym VAT. Wszystko to przyczynić się może do upadku małych firm 

rodzinnych, powodując wzrost cen, bezrobocia oraz do spadku przychodów budżetowych z tytułu podatków 

dochodowych. 

Mając to wszystko na uwadze, chcę wyrazić moje poparcie dla przedsiębiorców zgłaszających wymienio-

ny postulat i prosić Panią Minister o rozważenie podwyższenia limitu zwolnienia podmiotowego z VAT. 

Bogdan Zdrojewski 
 


